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Teanin 
Theanine 

Birgül VANİZOR KURAL1, Huriye PATAN2 

 

ÖZ 

L-teanin başlıca yeşil, siyah, beyaz ve oolong çayın 

üretildiği Camellia sinensis yapraklarında bulunan ve 

çayın umami tadına katkı sağlayan özel bir amino 

asittir. Rahatlama, konsantrasyon ve öğrenme 

kabiliyetini geliştirme, nörolojik koruma, kafeinin 

olumsuz etkilerini azaltma, kan basıncını düşürme, 

vasküler hastalıkları önleme, antiobezite, antitümör ve 

antioksidan gibi pek çok farmakolojik ve biyoaktif 

etkileri olduğu belirtilmektedir. 

Biyolojik aktivitesini nitrik oksit üretimini ve 

glutatyon (GSH) sentezini arttırarak ve inflamatuvar 

cevabı baskılayarak gösterdiği ifade edilmektedir. 

Teanin metabolizması ile ilgili kesin kanıta dayalı 

sonuç bulunmamakla birlikte etilamin ve glutamik 

aside metabolize edildiği ve idrarla atıldığı ileri 

sürülmektedir.  

Bu derlemenin amacı, ülkemizde oldukça fazla 

oranda tüketilen yeşil ve siyah çayda olan bulunan L-

teaninin kimyasal ve fiziksel özelliklerini açıklayarak 

sağlık üzerine etkileri hakkında özet bilgi vermektir. 

Anahtar Kelimeler: Amino asit, Camellia 

sinensis, Çay, Teanin. 

ABSTRACT 

L-theanine is especial amino acid, found mainly in 

Camellia cinensis leaves which green, black, white and 

oolong tea are produced, and that contributes to the 

umami taste of tea. It is stated that there are many 

pharmacological and bioactive effects such as relaxing, 

improving of the attentiveness and learning ability, 

neurological protection, supressing of negative effects 

of caffeine, reducing of blood pressure, preventing of 

vascular diseases, antiobesity, antitumor and 

antioxidant. 

It is expressed that its biological activity is induced 

by induction of nitric oxide production and glutathion 

(GSH) synthesis, and suppression of inflammatory 

response.  It has also been suggested that despite there 

is no definite evidence-based conclusion about the 

metabolism of the theanine, it is metabolized into 

ethylamine and glutamic acid and excreted by the urine. 

The aim of this review is to express the chemical 

and physical properties of L-theanine found in green 

and black tea consumed highly in our country, and to 

give a brief  information about the effects of it on 

health. 

Keywords: Amino acid, Camellia cinensis, Tea, 

Theanine.  
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GİRİŞ 

L-teanin ilk kez 1949 yılında Sakato 

tarafından yeşil çay yapraklarından izole 

edilmiş protein yapısına dahil olmayan bir 

amino asit olup 1964 yılı itibariyle de besin 

takviyesi olarak kullanılmaya başlanmıştır.1 

En fazla Camellia sinensis olmak üzere 

Camellia japonica, Camellia sasanqua gibi 

çayların yapraklarında ve Xerocomus badius 

adı verilen bir mantar türünde 

bulunmaktadır.2, 3
 L-teanin Camellia sinensis 

türü çay yapraklarının toplam kuru ağırlığının 

%1-2’sini, toplam serbest amino asitlerin ise 

yaklaşık %50’sini oluşturmaktadır.4 ,5 Baros 

ve ark. (2017) teanin miktarlarını beyaz, yeşil, 

oolong ve siyah çayda sırasıyla 6,26, 6,56, 

6,09 ve 5,13 mg/g olarak bulunduğunu 

belirtmişlerdir.6 Keenan ve ark. (2011) 

demleme süresinin artışı ile teanin miktarının 

arttığını ve bir kupa (200 mL) çayda yaklaşık 

25 mg teanin bulunduğunu belirtmişlerdir.7 

Çaydaki teanin miktarı güneş ışığından 

etkilenmektedir; az güneş olan iklimlerde 

teanin konsantrasyonları daha yüksektir.2 

Teaninin kimyasal formülü C7H14N2O3, 

molekül ağırlığı ise 174,2 g/mol’dür. 

Doğadaki diğer amino asitlerde olduğu gibi, 

teanin kiral özelliktedir; L ve D olmak üzere 

iki enantiomeri vardır. D-teanin ise toplam 

teaninin %1,85’i kadardır.8, 9 Mikroskobik 

incelemelerde L-teaninin renksiz kristal 

yapıda olup, iğne şeklinde bir görünüme sahip 

olduğu bildirilmiştir.8, 10 

Sulu ortamlarda yüksek çözünürlüğe 

sahipken etanol, metanol, kloroform gibi 

çözücülerde çözünmemektedir.11 Asidik 

ortamlarda kararlıdır; ancak baz hidrolizi 

sırasında etilamine ve glutamik aside 

dönüşümü gerçekleşir.10 

 

Şekil 1. L-Teaninin Kimyasal Yapısı.12 

L-teanin γ-etilamino-L-glutamik asit, γ-

glutamiletilamid, 2-amino-4 bütirik asit 

olarak da adlandırılmaktadır.13 

Teanin nörotransmitter olan glutamat ve γ-

aminobütirik asit ile yapısal olarak benzerlik 

göstermektedir. Glutamatın karboksilik 

ucunun başka bir amin grubu  ile  ve ardından 

etil grubu ile modifiye edilmesi sonucu L-

teanin oluşmaktadır.14 

Teanin, çayın umami tadı ve kalitesine 

önemli katkı sağlar.15 Tat reseptörü Tip1 aile1 

(T1R1) ve aile 3 (T1R3) umami tat 

reseptörleri üzerinde teaninin etkilerinin 

araştırıldığı bir çalışmada, teaninin 

T1R1+T1R3 reseptör hücreleri üzerinde etkili 

olduğu ve onların ekspresyonunu aktive ettiği 

gözlenmiştir.16  

Teanin Sentezi 

L-teanin çay yapraklarından ekstraksiyon, 

kimyasal sentez ya da endüstriyel sentez 

şeklinde elde edilebilir.                                                                

Çay Bitkisinde Sentezi  

Çay fidesinde, kotiledonlar, sürgünler ve 

köklerde teanin bulunmaktadır. Olgun çay 

bitkisinde ise özellikle köklerde L-teanin 

sentezi olur.17 Çünkü teanin sentetaz (TS1 ve 

TS2) gen transkripsiyonları bitkinin diğer 

kısımlarıyla kıyaslandığında kotiledonlarda 

daha azdır.18  

Çay bitkilerinde, L-teanin, L-teanin 

sentetaz enzimi vasıtasıyla L-glutamik asit ve 

etilaminden sentezlenir. Etilamin ise L-

alaninden L-alanin dekarboksilaz enzimi 

vasıtasıyla oluşur (Şekil 2).18 Teanin 

sentezlendikten sonra ksilem yoluyla 

sürgünlere yerleşir; orada ya konsantre olur ya 

da teanin hidrolaz ile glutamik asit ve 

etilamine ayrılır.19 Ayrıca magnezyumun 

varlığı, teanin sentezinde önemli bir rol 

oynamaktadır.20 
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Şekil 2. Çay Bitkisinde Teanin Sentezi. 21 

Kimyasal Sentezi 

L-teaninin ilk kimyasal sentezi 1942’de 

Lichenstein tarafından yapılan pirolidon-5-

karboksilik asidin sulu bir etilamin çözeltisi 

ile 37oC’de muamele edilmesi sonucu 

gerçekleşmiştir.22 Kimyasal sentez, çeşitli 

sentetik yöntemlerle çok yüksek verimde 

teanin üretmek için basit ve uygun olsa da 

sınırlamaları vardır. Bu sınırlama sentetik 

ürünün L ve D enantiomeri karışımı olması ve 

doğal olmayan bileşik olarak kabul edilebilir 

olmasından kaynaklanır.23 

Endüstriyel Sentezi 

L-teaninin endüstriyel olarak biyolojik 

üretimi için çeşitli bakteriyel enzimler 

kullanılmaktadır. Bu amaçla kullanılan 

enzimler ise γ-glutamiletilamid sentetaz 

(GMAS), L-glutamin sentetaz (GS), γ-

glutamil transpeptidaz (GGT) ve L-

glutaminazdır (Şekil 3).19 

 

Şekil 3. Teaninin Endüstriyel Sentezi.19 

P.taetrolens Y-30’dan L-teanin oluşturan 

GS’yi kodlayan genler dizilenirse glutamik 

asit ve etilaminden üretimi gerçekleşebilir. 

Methylovorus mays’dan GMAS ve Bacillus 

subtilis’den GS’nin karakterize edilmesi 

yoluyla da teanin sentezi olabilir.24, 25 Ayrıca 

P.nitroducens bakterisi ve 

B.amyloliquefaciens türlerinden elde edilen 

glutaminaz enzimi sayesinde etilamin ve L-

glutaminden sunteanin adı verilen sentetik 

teanin üretilebilmektedir.26   

L-Teaninin Emilimi ve Atılımı   

İnsanlarda L-teaninin farmakokinetiği 

hakkında yapılan sınırlı çalışma mevcuttur. 

Teaninin oral yolla alındığında Na+ 

beraberinde veya aktif transportu ile, ve 

metiyonin taşıyıcı sistemleri ile ince 

bağırsaktan emildiği ileri sürülmektedir.26 

Ratlarda da oral alımdan sonra emilimin 

maksimuma ulaştığı süre 0,5-2 saat arasında 

olduğu tespit edilmiştir.27  

Terashima ve ark. (1998) teanin alındıktan 

24 saat sonra ratların çeşitli doku serum 

örneklerinde zamana bağlı değişimlerini 

incelemişlerdir.  Oral yolla alınımından 1 saat 

sonra serum, beyin, karaciğer dokularında 

teanin konsantrasyonunda artış olduğu, 

beyinde 5 saat sonra maksimuma ulaştığı ve 

sonra gittikçe azaldığı, 24 saat sonra ise tüm 

dokulardan tamamen kaybolduğunu 

gözlemlemişlerdir.28 

 Scheid ve ark. (2012), insanda bağırsak 

yolu ile alındığında teaninin 10-24 dakika 

içinde sistemik dolaşıma geçtiğini ve beyin 

dahil birçok dokuya nakledildiğini ileri 

sürmektedirler. Ayrıca yaptıkları başka bir 

çalışmada da sağlıklı katılımcılara 100 mg 

teanin kapsül veya 250 mL yeşil çay 

verildiğinde plazma, eritrosit ve idrarda 

benzer sonuçlar gözlendiğini, maksimum 

plazma konsantrasyonunun 0,8 saat sonra 

ortaya çıktığı gözlenmiştir.29  

L-teaninin atılımına bakıldığında, kan 

plazmasındaki ilgili konsantrasyonları 

arttırdığı için etilamin ve glutamik aside 

metabolize edildiği, bu mekanizmada ise 

böbrekte bulunan fosfat bağımsız glutaminaz 

enziminin rol oynadığı ifade edilmiştir.30, 31 
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L-Teaninin Sağlık Üzerine Etkileri 

1964 yılında Japonya Sağlık Bakanlığı, L-

teaninin evrensel tüketim için gıda katkı 

maddesi olarak kullanılmasını onaylamıştır. 

Amerika Birleşik Devletlerinde besin maddesi 

olarak satılmaktadır ve Amerikan Gıda ve İlaç 

Dairesi L-teanini genel olarak güvenli ve 

toksik olmayan bileşik olarak 

adlandırmıştır.11 

Teaninin glutamin ve glutamat ile yapısal 

benzerliği olsa bile metabolik etkilerinin 

farklı olduğu görülmüştür. Yeşil çay ya da 

teanin içeren kapsüllerin alımından sonra 

kanda glutamat seviyelerinde artış 

görülmüştür.26 Hipertansif ratlarda glutamin 

verilen grupta değişim olmadığı, teanin 

verilen grupta hipotansif etki görüldüğü ve bu 

yüzden teaninin glutaminden farklı etkileri 

olabileceği ifade edilmektedir.32 

L-teaninin antiinflamatuvar, antioksidan, 

antitümör, antiobezite, hipokolestrolemik, 

hipotansif, nöroprotektif, antidepresif, 

rahatlatıcı, öğrenme kabiliyetini geliştirici, 

kafeinin olumsuz etkilerini azaltıcı, vasküler 

hastalıklara karşı koruyucu gibi pek çok 

biyoaktif etkilerinin olduğu yapılan 

çalışmalarda belirtilmektedir (Şekil 4).19 

 

 

Şekil 4. L-Teaninin Sağlık Üzerine Etkileri. 
13 

 

L-teanin kan beyin bariyerini kolaylıkla 

geçebilen maddelerden biridir ve bu yüzden 

de beyin fonksiyonlarında çeşitli düzenleyici 

rolleri olduğu söylenmektedir.23 Sağlıklı 

kişilerde beyinde α beyin dalgalarının 

etkinliğini arttırdığı bilinmektedir. Yapılan bir 

çalışmada yaklaşık 50 mg teanin dozunun, α 

frekans bandının aktivitesini önemli ölçüde 

arttırdığı ve zihni rahatlattığı 

belirtilmektedir.33 Glutamik asitle yapısal 

benzerliğinden dolayı beyinde L-glutamik 

asidin bağlandığı glutamat reseptörlerini 

engelleyerek kortikal nöron uyarılarını inhibe 

ettiği buna bağlı olarak da stres azaltıcı rol 

üstlendiği düşünülmektedir.19 

Hayvan nörokimyası araştırmaları, L-

teaninin beyinde seratonin, dopamin, GABA 

düzeylerini arttırdığını ve 2-amino-3-

hidroksi-5-metil-4-izoksazol-propionik asit, 

kainat ve N-metil D-aspartat reseptörleri için 

mikromolar düzeyde afinitelere sahip 

olduğunu ileri sürmektedir.34 Teaninin beyin 

dokusunda poliklorlu bifeniller ile indüklenen 

nöropatolojik değişikliklere karşı koruyucu 

etkisinin olduğu, günlük 200 mg/kg teanin 

alımının ratlarda antioksidan aktiviteleri 

arttırarak nöro davranışsal aktiviteleri ve 

hafıza fonksiyonunu geliştirdiği, nöronal 

kaybı engellediği belirtilmektedir.35 Bunun 

dışında teaninin hipokampusde beyin türevli 

nörotrofik faktörü (BDNF) uyardığı, N-metil-

D-aspartat reseptörüne yarışmalı bağlandığı, 

böylece antidepresan etki gösterebileceği 

belirtilmektedir.36 

L-teaninin kafeinle birlikte alınması 

halinde, hızlı görsel bilgi işleme, kelime 

tanıma, dikkat eksikliğini azaltma, bilişsel 

performansın gelişimi gibi etkilere sahip 

olduğu ileri sürülmektedir.37 Teaninin uyku 

üzerine de etkili olduğu söylenmektedir. 

Klinik bir deneyde 6 haftalık 400 mg teanin 

alımının güvenli olduğu ve daha yüksek uyku 

yüzdesi sağladığı ortaya çıkmıştır.38  

L-teanin tüketiminin vasküler fonksiyonu 

iyileştirdiği ve kardiyovasküler hastalık 

riskini azalttığı belirlenmiştir. Koruyucu 

etkinliği sayesinde teanin serum kolesterolü, 

arter vazodilatasyonu ve nitrik oksit üretimini 

azaltabildiği ileri sürülmüştür. L-teaninin 

serum kolesterol düzeylerini azaltarak 

koroner kalp hastalığı riskini azaltabileceği 

vurgulanmıştır.39 Kan basıncı ile ilgili yapılan 

iki çalışmada 200 mg teanin ve 250 mg kafein 

verildiğinde; teaninin stresi ve kan basıncını 
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azalttığı, kafeinin etkilerini durdurduğu 

görülmüştür.40  

L-teaninin antioksidan etkisi olduğuyla 

ilgili yapılan çalışmalarda mevcuttur. Yeşil 

çay bileşenlerinden polifenol, kafein ve L-

teaninin düşük yoğunluklu lipoprotein 

oksidasyonu üzerine etkileri araştırılmış ve L-

teaninin polifenollerden daha az ama 

kafeinden daha fazla antioksidan etki 

gösterdiği ifade edilmiştir.41 

Karbon tetraklorür ile karaciğer hasarı 

oluşturulan farelere hasardan 7 gün 

öncesinden başlayarak günde bir kez oral 

yolla teanin verildiğinde, karaciğer hasarının 

göstergesi olan alanin aminotransferaz (ALT), 

aspartat aminotranferaz (AST) ve bilirubin 

düzeylerinde ve hepatik lipid 

peroksidasyonunda azalma, antioksidan GSH 

seviyelerinde ve antioksidan enzim 

aktivitelerinde artış olduğu ifade edilmiştir.42 

L-teaninin farede lipid peroksidasyon 

ürünü olan malondialdehit, trigliserid, ALT, 

AST’nin etanol ile indüklenen artışını 

hafiflettiği, hepatosit hücre apoptozunu 

engellediği belirtilmektedir.43 Ayrıca, 

karaciğer hücrelerinde doku büyüme faktörü-

beta (TGF-β), bağ dokusu büyüme faktörü 

(CTGF) kapasitesini azaltarak ve matriks 

metaloproteinaz 13 (MMP-13) enzimini 

aktive ederek antifibrotik özellikte olduğu 

vurgulanmaktadır.44 Teanin antiinflamatuar 

ve antinekrotik özelliklerini, oksidatif stres 

kaynaklı hücre ölümüne yol açan NFκB 

yolağını inaktive ederek, interlökin-6 (IL-6) 

gibi proinflamatuvar sitokinlerin salınımını 

inhibe ve antiinflamatuar özellikteki IL-10 

gibi sitokinlerin düzeyini arttırarak 

gerçekleştirdiği ifade edilmektedir.44 Ayrıca 

mevalonat biyosentetik yolaklarında görev 

alan Ras-ilişkili protein ve hidroksimetil 

glutaril koenzim A redüktaz ekspresyonlarını 

artırarak sitokinlerin salınımını düzenlediği 

belirtilmektedir. Mevalonat yolağı hücre 

büyüme, farklılaşma ve proliferasyonunda 

önemlidir. Teaninin bu yolakla ilişkili olarak 

interferon-γ, interlökinler ve tümör nekrozu 

faktörü ekspresyonlarını inhibe ederek 

antiinflamatuar etkinlik gösterebileceği de 

ileri sürülmüştür.45 

Teaninin de diğer bazı çay bileşenleri gibi 

antikanserojenik etkilerinin olduğu 

belirtilmektedir. Bu etkileri değerlendirmek 

için tetrazolyum mikro kültürü ile yapılan bir 

çalışmada normal hücre ve insan kanser 

hücresini indükleme yetenekleri araştırılmış 

ve meme, kolon, karaciğer ve prostat olmak 

üzere 4 kanser hücre hattında hücre ölümünün 

indüklendiği belirtilmiştir.46 

Teaninin kanser hücrelerinden antikanser 

ilaçların sızmasını inhibe ederek antitümör 

aktivite gösterdiği düşünülmektedir.11 Tümör 

hücrelerinde glutamat taşınımını engelleyerek 

hücre içi GSH düzeylerini azalttığı, normal 

hücrelerde ise glutamat reseptörlerine 

bağlanma yolu ile antikanser ilaçların 

akışkanlığında artış meydana getirdiği 

bildirilmiştir.47 Ayrıca teaninin farelerde 

M5076 yumurtalık kanser hücrelerinde 

adriamisin konsantrasyonunu arttırdığı, tümör 

gelişimini engellediği, M5076 hücrelerinin 

karaciğer metastazını engellediği ortaya 

koyulmuştur.48 

Teaninin yıkım ürünlerinden olan 

etilaminin immün sistem elemanlarından 

gama-delta T hücrelerini aktive etmesi 

sebebiyle, immün sistemin güçlenmesinde rol 

oynayabileceği ileri sürülmüştür.49 L-teanin 

(80 mg/kg) ve L-sistinin (200 mg/kg) birlikte 

verilmesi durumunda antijene spesifik 

immünoglobulin G üretiminin, T-yardımcı 

hücresi aracılı cevapların ve GSH 

seviyelerinin arttığı rapor edilmiştir.50 

Aşılamadan önce L-sistin ve L-teaninin 

birlikte uygulanmasının, düşük hemoglobin 

konsantrasyonuna sahip yaşlı insanlarda 

influenza aşısına karşı antijen spesifik anti 

dinitrofenil, IgM ve IgG antikorunun 

güçlendirilmesi yoluyla bağışıklık cevabını 

arttırdığını göstermiştir.51  Li ve ark. (2016) 

ratlara teanin uyguladıktan sonra, Th2/Th1 

sitokin dengesinin değiştiğini, beyindeki 

serum kortikosteron seviyesini azaldığını, 

beyindeki dopamin ve 5-hidroksitriptamin 

düzeyini düştüğünü ve bunlara bağlı olarak 

sıçanların bağışıklık fonksiyonunda gelişme 

olduğunu ifade etmişlerdir.52 

L-teaninin, hormon seviyeleri üzerinde 

değişim yaparak gıda alımını etkilediği, 

beyinde dopamin ve seratonin gibi maddelerin 

https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/?term=Li%20C%5BAuthor%5D&cauthor=true&cauthor_uid=26922362
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seviyelerini değiştirerek bunu gerçekleştirdiği 

ileri sürülmektedir.53 

Yeşil çay içeriklerinin antiobezite etkileri 

üzerinde yapılan bir çalışmada L-teanin ve 

kafein birlikteliği dozajlarının fare modelinde 

yağ birikimi ve kilo artışı üzerinde baskılayıcı 

etkilere sahip olduğunu göstermiştir.54 

Teanin-çinko kombinasyonu bir kompleks 

oluşturur ve bu nedenle hipoglisemik etkiyi 

korumak için çinko takviyesi olarak görev 

yapabileceği  düşünülmektedir.39 

 Yapılan son çalışmalarda teaninin 

ratlarda, doksorubisin kaynaklı akut 

nefrotoksisiteyi antioksidan özellikleri ile 

önlediği, böbrek fonksiyonları üzerinde etkili 

olabileceği belirtilmiştir. 55, 56 

L-teaninin toksik etkilerinin olup 

olmadığıyla ilgili Borzelleca ve ark. (2006) 

tarafından deney hayvanları üzerinde yapılan 

bir çalışmada ratlarda farklı teanin dozları (0, 

1500, 3000 ve 4000 mg/kg) diyete 

eklenmiştir. Bunun sonucunda davranış, 

morbidite, mortalite, vücut ağırlığı, gıda 

tüketimi, klinik biyokimya, hematoloji, idrar 

tahlili, patoloji, organ ağırlıkları ve 

histopatolojik incelemelerde, istatistiksel 

olarak anlamlı olumsuz etkilere sahip 

olmadığı tespit edilmiştir.57 

 

 

 SONUÇ VE ÖNERİLER 

Ülkemizde oldukça fazla miktarda tüketilen 

yeşil ve siyah çaya özel bir amino asit olan 

teanin, ticari olarak bazı ülkelerde rahatlatıcı 

veya antidepresan ilaç veya takviye ürünü 

olarak kullanılsa da ülkemizde sadece çay 

içimi ile tüketilmektedir.  

Teaninle ilgili çalışmalar son yıllarda artış 

göstermiştir. Teaninin sağlığa faydalı 

etkilerine yönelik çalışmalar çokça mevcut 

olmasına rağmen uzun vadede insan sağlığına 

etkilerine yönelik çalışmalara ihtiyaç vardır. 
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